su carácter de Fiduciario en el Fideicomiso F/1401 (en lo sucesivo la “Emisora”), descrito en el Prospecto de dicho Programa, y considerando el Monto Máximo Autorizado de 
Colocación de Certificados Bursátiles Fiduciarios al amparo del Programa con carácter revolvente, por un monto de hasta $55,000,000,000.00 (cincuenta y cinco mil millones de 
Pesos 00/100, M.N.) o su equivalente en Unidades de Inversión (“UDIS”) o Dólares moneda de curso legal de los Estados Unidos de América (“Dólares”), se lleva a cabo la 
presente oferta pública de 20,000,000 (veinte millones) de Certificados Bursátiles Fiduciarios adicionales (los “Certificados Bursátiles Fiduciarios Adicionales” o “CBs Adicionales”)

[...]

de la primera reapertura de la segunda emisión, cuyas características, con excepción de la Fecha de Emisión, serán idénticas a aquellas de los Certificados Bursátiles Fiduciarios de 
la segunda emisión (los “Certificados Bursátiles Fiduciarios Originales” o “CBs Originales”) emitidos por el Emisor el 11 de diciembre de 2017, para un nuevo total de 81,000,000 
(ochenta y un millones) de Certificados Bursátiles Fiduciarios (los “Certificados Bursátiles Fiduciarios Totales” o “CBs Totales”), con valor nominal de $100.00 (cien Pesos 00/100 
M.N.), cada uno. 

Los términos con mayúscula inicial utilizados, y no definidos en el presente Suplemento Informativo, tendrán el significado que se les atribuye a dichos términos en el Prospecto

[...]

Segunda al amparo del Programa. 
Clave de Pizarra: FUNO 17-2. 
Tipo de Valor: Certificados Bursátiles Fiduciarios. 
Monto Máximo Autorizado de Colocación de Certificados Bursátiles Fiduciarios al 
amparo del Programa con carácter revolvente: Hasta Ps $55,000,000,000.00 (cincuenta 
y cinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIS o Dólares; en el 
entendido que el monto conjunto de las Emisiones de Certificados Bursátiles 
Fiduciarios al amparo del Programa no podrá exceder dicho monto, ni podrá exceder 
del 50% LTV. 
Vigencia del Programa: 5 años, contados a partir de la fecha de autorización del mismo 
por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores. 
Número de los CBs Originales: 61,000,000 (sesenta y un millones) de CBs Originales. 
Número de los CBs Adicionales: 20,000,000 (veinte millones) de CBs Adicionales. 
Número Total de los Certificados Bursátiles Fiduciarios: 81,000,000 (ochenta y un 
millones) de Certificados Bursátiles Fiduciarios, equivalente a la suma de los CBs 
Originales y los CBs Adicionales. 
Plazo de vigencia de los CBs Originales: 1,820 días contados a partir de la Fecha de 
Emisión, equivalentes a aproximadamente 5 años, contados a partir de la Fecha de 
Emisión de los CBs Originales.  
Plazo de vigencia de los CBs Adicionales: 1,701 (mil setecientos un) días, equivalentes 
a aproximadamente 4 (cuatro) años 8 (ocho) meses, contados a partir de la Fecha de 
Emisión de los CBs Adicionales. 
Fecha de Vencimiento: 5 de diciembre de 2022. 
Monto de la Emisión de los CBs Originales: $6,100,000,000.00 (seis mil cien millones 
de Pesos 00/100 M.N.). 
Monto de la Emisión de los CBs Adicionales: Ps. $2,000,000,000.00 (dos mil millones 
de Pesos 00/100 M.N.). 
Monto Total de la Emisión de los Certificados Bursátiles Fiduciarios: Ps. 
$8,100,000,000.00 (ocho mil cien millones de Pesos 00/100 M.N.), equivalente a la suma 
de los montos de emisión de los CBs Originales y de los CBs Adicionales. 
Valor Nominal de los Certificados Bursátiles Fiduciarios: $100.00 (cien Pesos 00/100 
M.N.), cada uno. 
Precio de Colocación de los CBs Originales:

[...]

Recursos netos que el Emisor obtuvo con la colocación de los CBs Originales: 
$6,055,591,318.82 (seis mil cincuenta y cinco millones quinientos noventa y un mil 
trecientos dieciocho Pesos 82/100 M.N.).  
Recursos Netos que obtuvo el Emisor con la colocación de los CBs Adicionales: Ps. 
$1,986,809,412.98 (mil novecientos ochenta y seis millones ochocientos nueve mil 
cuatrocientos doce Pesos 98/100 M.N.). Ver sección “V. Gastos Relacionados con la 
Oferta” del presente Suplemento Informativo. 
Calificación otorgada por HR Ratings de México, S.A. de C.V. a los CBs Adicionales: 
“HR AAA”, la cual significa que el emisor o emisión con esta calificación se considera